а
V '

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМ ИН ИСТРАЦ ИИ

АЛЕКСАНДРО ВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 мая 2017г. с. Александровское № 3 1 0

Об определении границ микрорайонов, закрепленных за дошкольными орга
низациями Александровского района Ставропольского края

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Ми
нистерства образования и науки Российской Федерации от 08 апреля 2014
года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образователь
ным программам дошкольного образования» администрация Александров
ского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые границы территориальных участков, закреп
ленных за образовательными организациями Александровского муниципаль
ного района, для организации приема граждан в образовательные организа
ции и для учета детей в возрасте от 0 лет до 6 лет 6 месяцев, подлежащих
обязательному обучению в образовательных организациях, реализующих об
разовательные программы дошкольного образования Александровского му
ниципального района Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Александровского муниципального райо
на Ставропольского края Мацкевича В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава Александровского
муниципального района
Ставропольского края Л.А. Маковская

1 ОТДЕЛ ОбРАЗОбАНИ?! АДМИНИСТРАДИИ АЛ£КСАНДРС8СК0Г
МУНИЦИПАЛЬНОГО PAlfOflA С Т А З Р С 'П 'т Ш Г О  КРАЯ

Бхошций

20/7 г

00
УТВЕРЖДЕН

^постан^щлением администрации
АлексанДрЬдского муниципального

района Ставропольского края
от 30з1кя 2017 г. № 310

территориальных участков, закр^вдейтах за'^^с^ОД^ательными организациями
Александровского муниципального^^рдйбна, 1^зй5рганизации приема граждан в
образовательные организации и для учета детей в возрасте от 0 лет до 6 лет 6 ме
сяцев, подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования

№
п/п Наименование ОУ Территориальный участок

(микрорайон школы)
1. МДОУ «Детский сад №2

«Юбилейный» села Алек
сандровского

село Александровское:
пер. Базарный, ул. Макаренко (от №1 до №84), ул. Гатчина
(от №№ 31, 72 до №№ 89,196), пер Парковый, ул. К.Маркса
(от № 71 до № 124), ул. Московская (от № 63 до № 173), ул.
Блинова (от № 100 до № 110), ул. Калинина (от №№74, 121
до № 214, 235), пер. Майский (от № 2 до № 8), ул. Новая, ул.
Виноградн^д ĵ oT №108), ул. Сосновая, ул. Зеленая (до
№74,109), ул! Столбовая, пер. Семашко

2. МДОУ «Детский сад №3
«Аленушка» села Алек
сандровского

село Александровское:
ул. Блинова (от № 50 до № 76), ул. Комарова (от №2 до №
30), ул. Терешковой, ул. Н[иколаева ул. Титова, ул. Шаталова,
ул. Электронная, ул. Красно^мейская от № 448 до № 525),
пер. Северный, ул. Егорова, ул. Красная (от № 1 до № 41),
пер. Курченко, пер. Кавказский, пер. Заречный, пер. Вишне
вый, пер. 8 марта, ул. Карбышева (от№ 2 до№№ 125,136)

3. МДОУ «Детский сад №4
«Березка» села Алексан
дровского

село Александровское:
ул. Пушкина (от №2 до № 36), ул. Красноармейская (от №214
до №450), ул. Больничная (от №№1,2 до №180), ул. Дзер
жинского (от №№1,2 до №№137,164), ул. Заводская, пер. Ко
роленко (от №№1а,2 до №№ 19,20), ул. Учительская (от №1
до №№37,52), ул. Блшова (до №№17,46), ул. Суворова, пер.
Шпака, пер. Томузловский, ул. Красная (до №№28,49)

4. МДОУ «Детский сад №5
«Ивушка» села Алексан
дровского

село Александровское:
ул. Пуипсина (от №21 до № 69), ул. Первомайская, ул. Побе
ды, ул. Маяковского, ул. Красноармейская (от №1 до №106,
от №73 до №243), пер. Восточный, ул. Ленинская (от № 103
до № 169), ул. Мовдуреченская, пер. Крупской

5. МДОУ «Детский сад №7
«Светлячою) села Алек
сандровского

село Александровское:
ул. Красно^мейская (от № 452 до № 731), пер. Садовый, ул.
Карбьппева (от №№129,142), ул. Горького, пер. Колхозный,
ул. Гагарина (от№262 до №374), ул. Некрасова, ул. Почтовая,
ул. М и н и н а , ул. Юбилейная

)
МКДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида с
приоритетным осуществ
лением художественно
эстетического развития де
тей №8 «Матрешка» села
Александровского

село Александровское:
ул. Гагарина (от №89 до №269), ул. Дубовая, ул. Высоцкого,
ул. Энгельса, пер. Зоотехнический (до пересечения с ул.
Невского) ул. Советская (от №2 до №90), пер. Советский, ул.
Невского, ул. Попова, ул. Звездная, ул. Российская, ул. Сво
боды, ул. Сливовая, пер. Цветочный, пер. Легний, ул. Клено
вая, ул. Розовая, ул. Ореховая, ул. Мира (нечетная сюрона),
пер. Калинина, ул. Новоселов (до пересечения с ул. Невского
до ул. Почтовая)_______________________________________

МДОУ «Деткий сад обще
развивающего вида с при
оритетным осуществлени
ем физического развития
детей №9 «Радуга» села
Александровского

село Александровское:
ул. Красноармейская (от№ 731), пер. Солнечный,
пер. Гайдара, пер. Чкалова, пер. Фрунзе

МДОУ «Детский сад №10
«Буратино» села Алексан
дровского

село Алексавдровское:
ул. Войтака (от № 1 до № 25), ул. Калинина (до №32Б), пер.
Мостовой, ул. Пушкина (от №№83,96 до №№105,106) ул. К.
Маркса (до №№ 25,32) ул. Комсомольская (от №59 до №91),
пер. Крестьянский, ул. Ленинская (от №8 до №58), ул. Под
горная, ул. Октябрьская, ул. Лермонтова, ул. Оптимистов, ул.
Крайняя, пер. Малый, ул. Дружбы, ул. Апанасенко (от №1 до
49)

МДОУ «Детский сад №12
«Незабудка» села Саблин-
ского

Территория муниципального образования Саблинского сель
совета

10. МДОУ «Детский сад №14
«Калинка» села Калинов
ского

село Калиновское:
ул. Глазкова (от №300), ул. Ленинская (от №200), ул. Перво
майская, ул. Речная, ул. Крестьянская, ул. Пролетарская, ул.
Свердлова, х. Розлив

11. МДОУ «Детский сад №15
«Мальшюк» села Алек
сандровского

село Александровское:
ул. Войтика (от пересечения ул. Комсомольская до пересече
ния с ул. К.Маркса), ул. Комсомольская (от №№ 107,130),
пер. Комсомольский, ул. Блинова (от № 82 до № 98А), ул. К.
Маркса (от № 40 до № 104), ул. Гагарина (до №№31,72), ул.
Мельничная

12. МДОУ «Детский сад №16
«Солнышко» села Север
ного

села Северного:
ул. Столбовая, ул. Розовка, ул. Гагарина, ул. Войтика, ул. Со
ветская, ул. Октябрьская, ул. Фрунзе, ул. Ленина, ул. Мира,
ул. Первомайская, ул. Школьная, ул. Крупской, пер. Шер-
стянкина, ул. Книги, ул. Восточная, ул. Красная (до №70), ул.
Жаботинского (до №13)

13. МДОУ «Детский сад
№ 16а «Теремок» села Се
верного

села Северного:
ул. 1 Пролетарская, ул. II Пролетарская, ул. Садовая, ул. Кре
стьянская, ул. Калинина, ул. Кирова, ул. Широкая, ул. Крас
ная (от №70), ул. Жаботинского (от №13)

14. МДОУ «Детский сад №17
«Солнышко» села Грушев-
ского

Территория муниципального образования села Грушевского

15. МДОУ «Детский сад №18
«Тополек» села Калинов
ского

село Калиновское;
ул. Глазкова (до №300), ул. Ленинская (до №200), ул. Совет
ская, ул. Сумского, ул. Жлобинская, ул. 40 лет Октября, ул.
Чапаева, ул. Кашпурова, х. Чепурка

село Александровское:
ул. К. Маркса (от №33 до №69/1), ул. Войтика (от ул.
К.Маркса), ул. Московская (до №№ 40,59), ул. Блинова (№
75), ул. Калинина (до №№74, 121), пер. Майский, ул. Турге
нева, пер. Рязанова,'^ пер. Речной, ул. Чехова, ул. Марко
Вовчок, ул. Виноградная (до пер. Майский), пер. Южный, ул.
Звеньевая, ул. Пушкина (от ул. Калинина), ул. Футбольная,
ул. Авиационная, ул. Кооперативная, пер. Минводский, ул.
Апанасенко (от №2 до №74), ул. Куйбышева, ул. Февраль
ская, ул. Ставропольская, ул. Щорса, ул. Партизанская, ул.
Энергетиков, ул. Пятигорская, ул. 2-я Пятигорская, ул. Объ
ездная

16. МДОУ «Детский сад ком
бинированного вида № 20
«Рябинушка» села Алек
сандровского

17. МДОУ «Детский сад
№ 23 «Елочка» поселка
Новокавказский

Территория муниципального образования Новокавказского
сельсовета

18. МДОУ «Детский сад №29
«Золотой ключию) села
Садового

с.Садовое:
ул. бОлет Октября, ул. Комсомольская, ул. Ленина
с. Круглолесское:
ул. Комсомольская, ул. Советская, ул. П^пизанская

19. МДОУ «Детский сад об
щеразвивающего вида с
приоритетным осуществ
лением художественно
эстетического развития
воспитанников №31 «Руче
ек» села Александров
ского

село Александровское:
ул. Энгельса, ул. Советская, пер. Советский, ул. Калинина (от
№№ 214, 235), ул. Водная, ул. Лесная, ул. Степная, ул. Зеле
ная (от №74,109), пер. Зоотехнический (от пересечения с ул.
Невского), ул. Мира (четная сторона), пер. Калинина, ул. Мо
лодежная, ул. Новоселов (от пересечения с ул. Невского)

с. Круглолесское:
ул. Шевченко, ул. Гагарина, ул. Калишша, ул. Фрунзе, ул.
Первомайская, ул. Пролетарская, ул. Московская, ул. 40 лет
Октября, ул. 22 П^этгсъезда, ул. Октябрьская, пер. Колхоз
ный, пер. Садовый, ул. Степная, ул. Лесная, Производствен
ный участок№1 Д,3

20. МДОУ «Детский сад №32
«Колосок» села Круглолес-
ского

21. МДОУ «Детский сад №33
«Звездочка» села Алексан
дровского

село Александровское:
ул. Красноармейская (до № 71, от №106 до № 212, от №245
до №307), пер Восточный, ул. Изумрудная, ул. Рыльского, ул.
Комсомольская (до пф. Комсомольский; до пер. Мостовой),
ул. Пушкина (от №1 до №19, от №36А до №94, от №71 до
№81), ул. Розы Люксембург, (от № 2 до № 22), ул. Первомай
ская (от №№1Б, 10), ул. Учительская (от №43 до №99), ул.
Спортивная, ул. Олимпийская, ул. Леонова, ул. Беляева, ул.
Ленинская (до пф. Восточный), ул. Безымянная (от №2 до
№68), пер.С. Лазо, ул. Ротенко, пер. Матросова,
пер.Школьный, ул. Самохвалова, ул.Ленинская (от
№№148,171) пф . Ленинградский, ул. Мюсайловская, ул. Ка-
дирова